INDICAÇÃO N° 542/15

                  Indico ao Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a cobertura da

Quadra Poliesportiva “Mariano Rodrigues Machado”,

localizada no Bairro Freguesia da Escada.

JUSTIFICATIVA

                  A Quadra Poliesportiva “Mariano Rodrigues

Machado” é muito utilizada pelos moradores do Núcleo

Habitacional do Bairro da Freguesia da Escada, bem como

pelos alunos da Escola Municipal “Sylvio Luciano de

Campos”, os quais ali realizam suas aulas de Educação

Física. Portanto, a falta de cobertura na quadra tem

prejudicado muito as pessoas que residem no mencionado

Bairro, bem como as crianças que lá estudam, haja vista que

em dias de chuva ou de muito sol, elas não podem brincar ou

praticar esportes no local.

                  Assim, ao se dotar a referida Quadra

Poliesportiva de cobertura, estar-se-á oferecendo às

crianças daquela comunidade e as que frequentam a Escola

Municipal “Sylvio Luciano de Campos” as devidas condições

para que elas possam, mesmo em dias de chuva ou de muito

sol, praticar esportes.

                  Por tais motivos, visando o bem-estar de

todos os usuários da Quadra Poliesportiva “Mariano

Rodrigues Machado”, no Bairro Freguesia da Escada, espera

esta Vereadora que o Executivo Municipal venha atender a

presente Indicação o mais breve possível.

                                          Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2015.

Jessiane Iara da Silva

Vereadora